证券代码：300297              证券简称：蓝盾股份             公告编号：2021-076

蓝盾信息安全技术股份有限公司

关于公司控股股东所持部分股份被强制平仓暨被动减持

的风险提示性公告

控股股东、实际控制人柯宗庆保证向本公司提供的信息内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一

致。

近日，蓝盾信息安全技术股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）

收到控股股东、实际控制人柯宗庆先生通知，柯宗庆先生因未及时履行偿还中信

证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）3,356.1 万元本金以及相应利息、

违约金以及为实现债权与担保权利而发生的费用，被法院裁定将其质押在中信证

券的部分股票进行处置以清偿上述债务，柯宗庆先生可能因上述裁定事宜发生被

动减持情形。

2021 年 7 月 19 日至 2021 年 7 月 20 日，公司根据中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司系统查询结果获悉，柯宗庆先生所持有的本公司部分股份被质

权人中信证券平仓卖出导致被动减持，具体情况如下：

一、股份被动减持的基本情况

1、股份来源：公司首次公开发行前股份、公司非公开发行的股份、因公司

送红股和资本公积转增股本而相应增加的股份。

2、股份被动减持情况

股东名称 减持方式 减持日期
被动减持数量

（股）

减持均价

（元/股）

占目前总股

本比例

柯宗庆
集中竞价 2021/7/19 3,320,076 5.23 0.27%

集中竞价 2021/7/20 2,258,721 5.38 0.18%

合计 - - 5,578,797 - 0.45%

注：截至 2021 年 7 月 20 日，公司总股本为 1,249,842,385 股。（计算相关股份数量、

比例时，总股本以剔除公司回购专用账户中的股份 433,000 股为基数，下同）

3、股东被动减持前后持股情况

股东名称

被动减持前 被动减持后

持股数量（股） 占公司总股份的比例 持股数量（股） 占公司总股本的比例

柯宗庆 146,882,895 11.76% 141,304,098 11.31%

二、相关说明及风险提示

1、本次柯宗庆先生减持公司股份为被动减持所致，不存在利用内幕信息进

行本公司股票交易的行为。因上述裁定事宜，柯宗庆先生质押在中信证券的部分

股票可能存在再次被强制平仓的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

2、截至本公告日，柯宗庆先生所持公司股份全部处于司法冻结状态。柯宗

庆先生正在积极寻求解决方案并与相关各方加强沟通，但不排除在沟通过程中存

在其所持公司股份继续被强制平仓的风险；如不能采取有效措施化解相关风险，

有可能影响本公司控制权的稳定，但不会对公司生产经营产生重大影响。

3、2021 年 7 月 19 日，公司完成董监高换届选举工作，公司控股股东、实

际控制人柯宗庆先生及柯宗贵先生已不在公司担任任何职务。根据相关规定，柯

宗庆先生及柯宗贵先生在其任期届满后六个月内，不得转让其所持本公司股份。

公司已根据上述规定为其提交股份锁定申请，中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司正在为其办理股份锁定事项。

4、截至 2021 年 7 月 20 日，柯宗庆先生及其一致行动人柯宗贵先生、中经

汇通有限责任公司合计持有公司 30.47%的股份，柯宗庆先生及柯宗贵先生仍为

公司的控股股东、实际控制人。本次被动减持实施不会导致公司控制权发生变更，

不会对公司的持续性经营产生影响。公司将持续关注上述事项的进展情况，并及

时督促控股股东履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、柯宗庆先生出具的《告知函》。

特此公告。

蓝盾信息安全技术股份有限公司董事会

2021 年 7 月 21 日

	关于公司控股股东所持部分股份被强制平仓暨被动减持
	的风险提示性公告